Canticum psalmi Asaph. PSALM. LXXXII.

1. Deus, quis similis erit tibi ?  
 2. Ne taceas, neque comescaris, Deus.  
 3. Quoniam ecce inimici tui sonuerunt :  
 B 4. Et qui oderunt te extulerunt caput.  
 5. Super populum tuum malignaverunt consi-  
 lium :  
 6. Et cogitaverunt adversus sanctos tuos :  
 7. Dixerunt : Venite, et disperdamus eos de  
 gente

9. Neque cognoverunt, neque intellexerunt quo-  
 modo ipsis præcepi ;  
 10. Sed in peccato ambulant.  
 11. Transferantur omnes gentes in præcepta Ju-  
 dæorum.  
 C 12. Ego dixi, esse vos deos gratia mea, et filios  
 Patris mei.  
 13. Vos autem veluti terra c. cinis permanetis  
 in terrenis concupiscentiis.  
 14. Et tanquam diabolus a cœlestibus præceptis  
 caditis in terrena.  
 15. Tertia die, et salva mundum.  
 16. Quoniam tu proprio tuo sanguine omnes  
 gentes ad eas salvandas acquires.

- D 1. Non est aliquis ita potens et justus.  
 2. Ne diutius feras quæ patrata sunt.  
 3. Dæmones exaltati sunt.  
 4. Et Judæi contra te elevati sunt.  
 5. Contra populum tuum dolose egerunt  
 6. Contra prophetas.  
 7. Dæmones dixerunt contra sanctos : Venite, et  
 tollamus eorum memoriam e terra.

- (6) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρως περιέχει · Ῥοδὴ ψαλ-  
 μοῦ τῷ Ἀσάφ · ὁμοίως τοῦ πρὸ τούτου τοῦ ψαλμοῦ  
 τὴν, etc.  
 (7) Ἠχησαν.

8. Et non memoretur nomen Israel ultra.  
 9. Quoniam cogitaverunt unanimiter simul,  
 10. Adversum te testamentum disposuerunt.  
 11. Tabernacula Idumæorum, et Ismaelitæ  
 12. Moab, et Agareni,  
 13. Gebal, et Ammon, et Amalec,  
 14. Alienigenæ cum habitantibus Tyrum  
 15. Etenim et Assur venit cum illis:  
 16. Facti sunt in adiutorium filiis Lot.  
 17. Fac illis sicut Madian et Sisaræ,  
 18. Sicut Jabin in torrente Cisson:  
 19. Disperierunt in Endor:  
 20. Facti sunt ut sterces terræ.  
 21. Pone principes eorum sicut Oreb, et Zeb, et Zebee, et Salmana:  
 22. Omnes principes eorum.
- (a) Vers. 22. Καὶ Ζήθ, etc.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

8. Videntium Deum mente.  
 9, 10. Et dæmones cum Judæis consilium iniiverunt contra te.  
 11. Deficientes dæmones, et exaudientes eos Judæi.  
 12, 13. Et hospitantes in peccato. *Gebal* interpretatur *populus deficiens*, quæ omnia de Judæis interpretantur.  
 14. Judæi cum dæmonibus habitantibus idololatricam: qualis est gens Judæorum. *Tyrus* autem interpretatur *angustia*, quale est peccatum.  
 15. *Assur* interpretatur *insidiæ*, quod de populo Judaico dictum est.  
 16. Adjutores fuerunt filiis diaboli. *Lot* enim interpretatur *exclusus*, qualis est diabolus:  
 17, 18. Fac illis sicut iniquitati, et diabolo. *Sisaræ* enim interpretatur *elevans rebelles*. *Jabin* interpretatur *ignominia exsiccata* in duritia eorum.  
 19. Disperit intelligentia generationis eorum. *Endor* enim interpretatur *oculus generationis*.  
 20. Perditio facti sunt in mundo.  
 21. Ut *corvum aridum*, ita enim interpretatur *Oreb*, et ut *lupum*, et ut *victimam*, et ut *umbra fluctuationis*. Hæc est enim illorum nominum interpretatio.  
 22. In gladio consume ut illos
8. Τῶν ὁρῶντων Θεὸν (1) τῇ διανοίᾳ.  
 9, 10. (2) Καὶ οἱ δαίμονες ἅμα τοῖς Ἰουδαίοις συνεβουλεύσαντο συμβουλίαν κατὰ σοῦ.  
 11. Οἱ ἐκλείποντες δαίμονες, καὶ οἱ εἰσακούοντες αὐτοὺς (3) Ἰουδαῖοι.  
 12, 13. (4) Καὶ οἱ προσηλυτεύοντες τῇ ἁμαρτίᾳ. *Γεβάλ* ἐρμηνεύεται *λαὸς ἐκλείπων*, ὅπερ ἀμφοτέρω εἰς τοὺς Ἰουδαίους ἐρμηνεύονται.  
 14. Οἱ Ἰουδαῖοι μετὰ τῶν κατοικούντων (5) δαιμόνων τὴν εἰδωλολατρίαν· ἀλποτήματι ὅπερ ἐστὶ τὸ ἔθνος τῶν Ἰουδαίων. *Τύρος* δὲ *συνοχὴ* ἐρμηνεύεται, ὅπερ ἐστὶν ἡ ἁμαρτία.  
 15. *Ἀσοῦρ* ἐρμηνεύεται *ἐκεδρον*, ὅπερ εἰς τὸν Ἰουδαῖον (6) εἰρηται.  
 16. Βοηθοὶ γεγόνασιν τοῖς υἱοῖς τοῦ διαβόλου. Ἄνε γὰρ ἀποκεκλεισμένος ἐρμηνεύεται, ὅπερ ἐστὶν ὁ διάβολος.  
 17, 18. (7) Πόησον αὐτοῖς ὡς τῇ ἀδικίᾳ καὶ τῷ διαβόλῳ. *Σισάρα* γὰρ ἐρμηνεύεται *ἀίρων ἀποστασίους*. *Ἰαβὶμ* ἐρμηνεύεται *αἰσχύνῃ ξηραιομένη* ἐν τῇ σκληρότητι αὐτῶν.  
 19. Ἐξωλοθρεύθη ἡ διάνοια τῆς γενεᾶς αὐτῶν. *Ἀενδώρ* γὰρ ἐρμηνεύεται *ὀφθαλμὸς γενεᾶς*.  
 20. Ἀπόλεια γεγόνασιν ἐν τῷ κόσμῳ.  
 21. (8) Ὡς *κόρακα ξηρὸν*, τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται *Ὠρήθ*, καὶ ὡς *λύκον*, καὶ ὡς *θυσιασμὸν* [θυσίασμα], καὶ ὡς *σκιὰν σάλου*. Αὕτη γὰρ ἐρμηνεία τῶν ὀνομάτων.  
 22. Ἐν *βομφαίᾳ* ἀνάλωσον ὡς ἐκείνους.